TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189074

ESTADO DO PARÁ - MUNICÍPIO DE ALENQUER
CONCURSO PÚBLICO

AVISO DO EDITAL N.º 02/2010/CMA
O Presidente da Câmara Municipal de Alenquer no uso de
suas atribuições, após terem sido esgotados todos os prazos
recursais, torna público o resultado definitivo do concurso
público destinado ao preenchimento de vagas de cargos de nível
médio e fundamental do quadro de pessoal efetivo da Câmara
Municipal de Alenquer, conforme Edital de Abertura do Concurso
n° 01/2010/CMA. Comunica que o Edital n° 02/2010/CMA/
Homologação com a relação final do resultado do concurso, por
cargo e em ordem de classificação dos candidatos, contendo
o número de inscrição, nome do candidato, pontuação final e
colocação no concurso, e quando for o caso, assinalamento PcD
(Pessoas com Deficiência), esta afixada no quadro de avisos
da Câmara Municipal de Alenquer,  bem como ficará publicado
no site oficial da Instituição realizadora do Concurso Público,
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP),
www.fadesp.org.br, fundação ligada a Universidade Federal do
Pará (UFPA), durante todo o prazo de validade do concurso.
O resultado final do concurso público fica devidamente
homologado, nesta data, pela Câmara Municipal de Alenquer.

Alenquer - PA, 13 de dezembro de 2010
SILVIO CAMPOS DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Alenquer

POSTO INVENCÍVEL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188855

Posto Invencível inscrito no CNPJ sob n°04.901294/0001-83
localizado na av. almirante Barroso nº 1957 em Belém Pará,
torna público que recebeu da SEMMA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, licença de instalação sob nº 096/2010 validade
29.11.2010 até 30.11.2011 para atividade de comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores.

Santarém, 14 de dezembro de 2010.
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município

EXPORTADORA A PIONEIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188946

A Exportadora a Pioneira Ltda CNPJ: 63.812.622.0002-15
recebeu da secretaria municipal de breu branco-pa a licença de
operacao n: 0006-2010 prtc: 0013-2010 cod: 1402-desdobro de
madeira em tora producao de madeira serrada e seu beneficiamento.

STATUS CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189239

Status Construções Ltda CNPJ 05.035.230/0002-90. Torna
público que recebeu da – SEMMA – Licença de Operação  nº
028/2010 com validade até 18/11/2011, para a atividade de
Fabricação e Comercialização de Artefatos de Cimento na Rod.
BR 316 Km 16, S/N Bairro: Itapepocu,   Marituba-PA.

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189256

AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A – CNPJ Nº 03.908.331/0001-12
– EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO CONJUNTA
DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os Senhores acionistas da
AÇAI PARTICIPAÇÕES S/A para se reunirem em Assembléia Geral
a realizar-se no dia 27 de dezembro de 2010, às 16:30 hs, em 1ª
convocação e às 17:00, em 2ª convocação, na sede da empresa
sito na Rod. BR 316 Km 05 na cidade de Ananindeua, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I -  ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA I.1 - Aprovação do balanço de encerramento
do exercício de 2009. II.2- Eleição dos  administradores e
membros do Conselho Fiscal para o Biênio 2010/2012. II.3- O
que ocorrer–. II-ASSEMBLÉIA GERAL EXTRORDINÁRIA. II.1 –
Ratificar a autorização concedida à Diretoria e ao Conselho de
Administração para requerer o encerramento da empresa junto
aos órgãos competentes. II.2 -  Deliberar sobre a destinação
dos bens remanescentes da empresa e sobre o pagamento de
haveres aos atuais sócios. II.3 –  O que ocorrer.

Ananindeua – Pa, 14 de dezembro de 2010.
RAIMUNDO LOBATO RIBEIRO

DIRETOR-PRESIDENTE

N L FERREIRA SANTOS ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188977

N L FERREIRA SANTOS ME, CNPJ n° 05.482.985/0001-52
e Inscrição Estadual nº 15.229.582-8, estabelecida a Rodovia
BR 316 km 17 - Jardim Pit Stop - Bela Vista - CEP 67.200-
000, Marituba/Pa, declara para os devidos fins de direito que
extraviou os livros fiscais nº 01 de registro de entrada, nº 01 de
registro saída, nº 01 de registro apuração de icms, nº 01 livro de
registro de inventario e nº 01 livro de registro de utilização de
documentos fiscais e termo de ocorrência.

NORTE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189245

Norte Madeiras Ltda CNPJ:11.347.565/0001-66, torna público
a solicitação da L.O. junto à SEMA, Prot. nº 2010/30065, para
Instalação Portuária para Movimentação de Madeiras Serradas e
toras em Benevides-Pa.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189113

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CRTR – 14ª REGIÃO
CALENDÁRIO PROCESSO ELEITORAL

CRTR 14ª REGIÃO - RETIFICAÇÃO
Comissão Eleitoral: Presidente: TR. Antônio Ubirajara Velho
Gomes Jardim; 1º Secretário: TR. Helder Luiz Souza da Silva;
2º Secretário: TR. Elaine Lemos da Silva; Ass. Jurídica: Adv.º
Francelino da Silva Pinto Neto; 1º Suplente: TR. José Elias da
Silva Neto; 2º Suplente: TR. Giovana Abitibol Caetano; 3º
Suplente: TR. Flávio da Silva

Discriminação Prazo Data Observação

Término do
Mandato Atual 01/07/2006 à 30/06/2011 30/06/2011 5 Anos

Portaria Nomeação
Com. Eleitoral 27/09 à 01/10/2010 01/10/2010 Data limite

01/10/2010

Abertura Processo
Eleitoral

155 dias úteis antes do término
Mandato atual 04/10/2010 Margem 14

dias +

Inscrição de
Chapas

25 dias úteis após Publicação
Oficial 09/11/2010 04/10 à

09/11/2010

Análise das
Chapas

15 dias úteis após o término das
inscrições 01/12/2010 11/11 à

01/12/2010

Impugnação de
Chapas 10 dias úteis para recorrer 15/12/2010 02/12 à

15/12/2010

Julgamento de
Recurso

10 dias úteis para julgar e
notificar recurso 29/12/2010 16/12 à

29/12/2010

Julgamento Final
de Substituição

15 dias úteis para julgamento
final da substituição

em instância Superior -
Publicação Decisão Final

19/01/2011 30/12/2010 à
19/01/2011

Envio do Material
de Remessa

20 dias úteis para preparo de do
material e envio cartas voto aos

profissionais
16/02/2011 20/01/2011 à

16/02/2011

Eleição 30 dias úteis para realização
de eleição 01/04/2011 Margem 30

dias +

Belém(PA), 30 de Novembro de 2010.
ANTÔNIO UBIRAJARA VELHO GOMES JARDIM
Presidente Comissão Eleitoral – CRTR 14ª Região

OKAJIMA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189061

OKAJIMA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA. com CNPJ
05.958.411/0001-08 e IE 15.233.988-4 o boletim de ocorrência
numero 00171/2010.004911-7 registrado em 07/12/10 comunica
o furto referente a impressora BEMATECH número de fabricação
4708030560659 Modelo MP-20 FIII ECF-IF com lacres números
83390, 83391 e 83392 e processo SIAT 022004730004502-9.

CENTRO DE TREINAMENTO PROFISSIONALIZANTE – CETREP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188980

O Diretor do Centro de Treinamento Profissionalizante certifica
que a aluna Rosa Eneida da Costa Moda concluiu, no ano letivo
de 2010, todas as disciplinas do curso Técnico em Transações
Imobiliárias, integralizando os critérios exigidos e tendo os seus
diplomas registrados nesta instituição sob o nº 100301053-17.
Belém, 13 de dezembro de 2010.

M.V DE OLIVEIRA SILVA COMERCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189040

M.V DE OLIVEIRA SILVA COMERCIO  - sito no Município de
Tailândia-PA, CNPJ nº 11.539.792/0001-93, torna público que
requereu a L. P. L. I E L. O – junto a SECTMA- TAILANDIA  na atividade
de Com. Varej. De Combustíveis para veículos automotores.

INPAR - PROJETO IMOBILIÁRIO VIVER ANANINDEUA SPE 40 LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189329

INPAR - Projeto Imobiliário Viver Ananindeua SPE 40
Ltda, torna público que na data de 26 de novembro de 2010,
REQUEREU à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
PA, a licença de OUTORGA de direito de uso dos recursos hídrico,
para o LANÇAMENTO DE EFLUENTES do Residencial Viver
Ananindeua, localizado na Av. Claudio Sanders, 727- Bairro:
Maguari - CEP: 67.030-315 - Ananindeua - Pará.

UNIRIOS RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189332

UNIRIOS RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
83.346.932/0001-18, torna público que recebeu da SEMA/PA –
OUTORGA n.392/2010, válida até 20/10/2012 para atividade de
perfuração de poço em Belém/Pa.
UNIRIOS RODOFLUVIAL E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
83.346.932/0001-18, torna público que recebeu da SEMA/PA –
LICENÇA DE OPERAÇÃO n.3527/2009, válida até 20/18/2013 para
atividade de transporte de substâncias e produtos perigosos em
Belém/Pa.

DIRECIONAL DIAM. EMP. IMOB. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189333

DIRECIONAL DIAM. EMP. IMOB. LTDA, requereu da SEMA/
PA, Outorga para captação de água subterrânea em poço tubular,
localizado na Rod. BR 316, km 15, Centro, Marituba/PA. Proc. Nº
33.966/2010.

ELSO SADI GUIDINI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189334

ELSO SADI GUIDINI.CPF: 037.211.329-04. Torna público que
Recebeu da SEMA/PA, o LAR- Licenciamento de Atividade Rural
Nº196/2007 e a AUTEF- Autorização para Exploração Florestal
Nº1433/2010, da Fazenda Reunida Guaraci II, para Manejo
Florestal em regime de rendimento sustentável com validade ate
22/09/2012 e para unidade de Produção anual,  com validade
ate 01/12/2011, localizada na Estrada Cauaxi, Margem Direita
Rio Capim, S/N,  Z.  Rural, em Paragominas-Pa

ARMANDO LUIS PIRONEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189335

ARMANDO LUIS PIRONEL, recebeu da SEMA/PA, LO
5.338/2010 para desdobro de madeira em tora para madeira
serrada. A empresa localiza-se na Rod. Artur Bernardes, 8151,
Pratinha. Proc. Nº 27.915/10.

EMPRESA DI TRENTO MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189336

CONVOCAÇÃO:
Convocamos o Sr. Odair José Océria, para comparecer na
Empresa Di Trento Madeiras Ltda, que se localiza na Rodovia
Transamazônica, S/N°, Km 141, Bairro centro, Anapú/PA, para
tratar de assuntos de seu interesse. Ficamos no aguardo de sua
presença, ou entrar em contato pelo nosso telefone.
OBS: Temos urgência.

Atenciosamente,
DI TRENTO MADEIRAS LTDA

LOBATO E BRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189337

LOBATO E BRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA.
Localizada no Município de Benevides, CNPJ 10935640/0001-47
requereu junto a Sema Secretaria Estadual de Meio Ambiente
licença para instalação.
LOBATO E BRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA.
Localizada no Município de Benevides CNPJ 10935640/0001-47
requereu junto a Sema Secretaria Estadual de Meio Ambiente
outorga para uso de recursos hídricos.

UNITEX COMÉRCIO DE MAD. EXPORTAÇÃO
E IMPORTAÇÃO LTDA

Unitex Com. de Mad. Exportação. e Importação Ltda CNPJ:
05.090.712/0001-62, torna público a solicitação da renovação da
L.O. junto à SEMA, Prot. nº 2010/33223, p/desdobro de madeira
em tora para produção de madeira serrada em Marituba-Pa.

WTorre Parauapebas Empreendimentos Residenciais
Ltda. torna público que requereu a SEMA-PA Secretaria de
estado do Meio Ambiente, do Estado de PARÁ, aprovação
do EIA /Rima para o loteamento Viver Bem Parauapebas
denominado Núcleo Residencial e de Serviços Carajás, –
Parauapebas – PA.

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. – TRANSPETRO, torna
público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– SEMA-PA, a Outorga Prévia para captação de água subterrânea
em poço tubular, com finalidade de uso em sistema de combate à
incêndios do Terminal Aquaviário de Belém, localizado à Av. Salgado
Filho, s/n – Val-de Cães, no município de Belém, Estado do Pará.

MARCELO RODRIGUES DE ARAÚJO
Gerente dos Terminais Aquaviários do Norte